
 

1 
 

СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ 

„ЃОРЧЕ ПЕТРОВ“ – ПРИЛЕП  

 

 

 

 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА 

СОУ „ЃОРЧЕ ПЕТРОВ“ – ПРИЛЕП 

ВО УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

 

АВГУСТ 2023 

 



 

2 
 

 

 

Врз основа на член 89 од Законот за средно образование („Службен весник на РМ ”бр. 67/2004) и Законот за изменување и 

дополнување на законот за средно образование („Службен весник на РМ ”бр. 33/2010)  Училишниот одбор при Средното општинско 

училиште ’’Ѓорче Петров’’ од  Прилеп, на Седницата одржана на ден _______________ г. ја донесе следната: 

 

ОДЛУКА 

 

за усвојување на Годишниот извештај за работа на СОУ Ѓорче Петров – Прилеп за учебната  2022/2023 година. 

 

Годишниот извештај е изработен од Педагогот на училиштето, разгледан од Наставничкиот совет и раководниот орган на 

училиштето, а е донесен и усвоен на седница на Училишен одбор. 

 

 

  в.д. директор                                                      Претседател на Училишниот  одбор 

Жанета Видевска                          Златко Волчески 
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1. УСЛОВИ ВО КОИ СЕ ИЗВЕДУВАШЕ НАСТАВАТА ВО ТЕКОВНАТА 2022/2023 ГОДИНА 

 ВО СОУ „ЃОРЧЕ ПЕТРОВ"  

 

 

1.1. Извештај за работата на директорот за учебната 2022/23 година 

Во текот на учебната година директорот на училиштето ги реализираше следните конкретни активности: 

1. Обезбедено знаме на Република Македонија (од ЛС Прилеп) и поставено на јарболот во дворот на училиштето 

2. Набавени (донација)  и засадени 27 борови садници во дворот на училиштето 

3. Исчистен и уреден запуштениот дел од дворот на училиштето кај работилниците 

4. Изработен технички извештај бр. 1010/1/1/23 од преглед и испитување на електрична отпорност на заштитнозаземјување на 

струен круг на нисконапонска електрична инсталација од страна на Техничкиот институт Македонија 

5. Изработен лабораториски извештај бр. 771/3/1/23 за мерења на емисии на загадувачки материи во воздухот од страна на 

Техничкиот институт Македонија 

6. Извршена обука за заштита при работа на 8 вработени од страна на Техничкиот институт Македонија 

7. Поправена машина за изработка на илики во просторијата за изведување практична настава за текстилно-кожарската струка 

8. Изработени и донирани 120 навлаки за перници во Домот за стари лица Киро Крстески – Платник од страна на учениците и 

наставниците иод текстилно-кожарската струка 

9. Обебедени (подарок) три ваучери од по 1400 евра за упис на ученици во БАС Академија – Битола за учевбната 2023/24 (еден 

ваучер е искористен од ученик од текстилно-кожарската струка)  

10. Организирана промоција на училиштето преку посета на основните училишта од оопштините Прилеп, Кривогаштани и 

Долнени, Неготино и Кавадарци и преку организирање отворен ден на училиштето што беше медиумски покриено 

11. Обезбеден нов фрижидер за училиштето (донација) 

12. Поправени 15 компјутери и заменети 6 неонки и 3 лед светилки кои беа оштетени при работењето од страна на екипа на ЕВН 
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13. Купена и инсталирана нова електронска брава за на електронската влезна врата кај канцелариите (оштетена при работењето од 

страна на екипа на ЕВН) 

14. Купени нови 80 електронски тагови за електронската брава  

15. Набавен и инсталиран нов ДВР за поставување безбедносни камери (работеле само 9 камери) 

16. Набавени и инсталирани камери за видеонадзор во училиштето со обезбедени нови 305 м. кабел (набавени   и педесет (50) 12-

волтни ПВЦ конектори и 50 РГ-59 конектори, 10 м 60Х100 поп-канали) 

17. Поврзани 3 телевизори на кабелска телевизија (во наставничка канцеларија, во канцеларијата на директорот и во просторијата 

на техничката служба) 

18. Континуирано набавување на канцелариски материјали за потребите на вработените во училиштето 

19. Редовно набавување на средства за хигиена во просториите на училиштето 

20. Изработен проект за оградување на училишниот двор, обезбедени средства од ЛС Прилеп, спроведена тендерска постапка и 

избран изведувач 

21. Во тек е тендерска постапка за набавка на наставно-образовни помагала и  материјали за работа на сите наставници за 

практична и теоретска настава. 

22. Набавена нова машина за косење трева 

23. Набавена нова моторна пила за потребите на техничкиот персобнал 

24. Набавени материјали за разни поправки во училиштето и извршени поправки во просториите на училиштето и замена на 

дотраени и оштетени делови каде што има потреба 

25. Бојадисани клупите за одмор во дворот и во ходниците на училиштето, како и во просторијата за пауза на наставниците 

26. Бојадисани дрвените делови од прозорците во училиштето 

27. Санирани кабинетите за практична настава и соблекувалните во спортската сала (ѕидови, плочки, инвентар...) 

28. Извршен санитарен преглед на вработените 
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29. Извршен систематски преглед на вработените 

30. Извршена дезинфекција, дезинсекција и дератизација на просториите на училиштето од страна на Центарот за јавно здрравје - 

Прилеп 

 

1.2.Интегрална евалуација 

Во периодот од 12.10.2022 до 14.10.2022 во училиштето беше извршена Интегрална евалуација од тим на инспектори од Државниот 

просветен инспекторат. Според извештајот на ДПИ, училиштето беше оценето со оценка 3,00 добро. 

1.3.Воспитно-образовен кадар 

За да може училиштето да работи со успех, неопходно е добра координирана активност на повеќе профили на кадри и служби: 

•Кадри за воспитно-образовна работа: директор, помошник директор, психолог, педагог, наставници и библиотекар. 

•Кадри за административно-економски работи - секретар/благајник; 

•Кадри за техничко-помошни работи: чувари, хигиеничари, хаус-мајстори. 

Во текот на изминатата година вкупно наставата ја изведуваа 60 професори, а од стручните соработници има еден психолог и  еден 

педагог. 

1.3.Ученици и ученички стандард 

На почетокот од учебната година беа запишани – 833 ученици во сите струки. Вкупниот број на ученици беше распределен во 

35 паралелки на следниот начин по струки и профили: 

1. Здравствената струка - медицинска сестра - 6 паралелки 

2. Здравствената струка – гинеколошко-акушерска сестра – 2 паралелки 

3. Здравствена струка-физиотерапевтски техничар - 4 паралелки 

4. Здравствена струка-фармацевтски техничар – 4 паралелки 

5. Лични услуги – техничар за козметичка нега и убавина– 4 паралелки 

6. Лични услуги - фризер - 3 паралелки 

7. Текстилно-кожарска струка  - техничар за изработка на облека – 4 паралелки 

8. Шумарско-дрвопреработувачка струка – техничар за обработка на дрво – 4 паралелки 

9. Геолошка,  рударска и металуршка струка – ракувач со рударски машини – 1 паралелка 

10. Геолошка,  рударска и металуршка струка - геолошко  рударски техничар -3 паралелки 
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2. ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНИ ДЕЈНОСТИ 

 

2.1.Настава 

Наставата во нашето училиште се одвиваше и реапизираше во согласност на актите со кои истата се пропишува од 

Министерството за образование и наука, Бирото за развој на образованието и Центарот за стручно образование и обука. Согласно 

Календарот за организација на учебната 2022/23 година, наставата  почна на 01.09.2022 година, а заврши на 09.06.2023 година, односно 

на 18 мај 2023 година за учениците од завршните години на тригодишното и четиригодишното средно образование.Учебната година 

заврши на 31 август 2023 година и траеше 163 наставни денови за завршните години и 177 за сите останати ученици од  тригодишното 

и четиригодишното средно образование.  

 

 

2.2.Образовна практика 

Како воспитно-образовна цел која се поставува пред нашето училиште е и работното оспособување на учениците со изведување 

на практична настава, со што теоретски совладаниот материјал подобро би се усвоил и разбрал. 

Практичната настава се изведуваше во практичните бази како и во фирмите со кои имаме склучено меморандуми за соработка 

за предметот  Учење преку работа кај работодавач. 

Искуства за практичната настава се црпеа и од учествата во проектите од Еразмус 

Координатор за Еразмус: Елизабета Милошеска 

1.Проект -Testify the resources before sharing a post”– „Провeри го изворот пред да споделиш нешто”   

-реализирани се четири онлајн состаноци на Google groups 

-Една активност за учење со физичко присуство со 5 ученици во Измир, Турција во октомври, 2022 

-Една активност за учење со физичко присуство со 7 ученици во Кавала, Грција во февруари, 2023 

-Една активност за учење со физичко присуство со 7 ученици во Сату Маре, Романија во март, 2023 

Во март, 2023 - со 3 ученици учество на настанот "Твоја Европа Твој Глас " во Брисел, организиран од страна на Европскиот 

Економски и социјален комитет. 
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Координатор за Еразмус: Билјана Тошеска 

- Проект "Cultural animation as a key against elderly social isolation" - состанок-Англија, Кингс Лин (5 ученици, 2 професори, јануари 

2023, 5 работни дена, 2 дена пат) 

- Проект "Cultural animation as a key against elderly social isolation" - состанок-Хрватска, Славонски Брод (5 ученици, 2 професори, 

март 2023, 5 работни дена, 2 дена пат) 

-Проект "Cultural animation as a key against elderly social isolation" - состанок-Хрватска,Славонски Брод (3 професори, јуни 2023, 4 

работни дена, 2 дена пат) 

-Проект "Unification in Diversity"-состанок-Турција, Ергли (2 професори, 4 ученици, март 2023) 

-Проект "Unification in Diversity"-состанок-Романија. Морени (2 професори,4 ученици, јуни 2023) 

-Проект "First Aid"-состанок, домаќин СОУ Ѓорче Петров, Прилеп, Македонија (март 2023) 

-Проект "Hard skills make you qualifield for a job. Soft skills help you 

write a resume and to intervieuw to get a job and keep the 
job". -состанок, домаќин СОУ Ѓорче Петров, Прилеп (мај,2023) 

-Проект "Cultural animation as a key against elderly social isolation" - состанок-Витербо, Италија (5 ученици, 2 професори, септември 

2022, 5 работни дена, 2 дена пат) 

-Проект "Cultural animation as a key against elderly social isolation" -Домаќин ,СОУ Ѓорче Петров, номеври 

-Проект "Unification in Diversity"-Домаќин, СОУ Ѓорче Петров, октомври 

-Проект "Hard skills make you qualifield for a job. Soft skills help you 

write a resume and to intervieuw to get a job and keep the 
job". Состанок -Опвијк, Белгија ( 2 професори, 2 ученици, септември 2022, 3 работни дена, 2 дена пат) 

 

 

 

РЕАЛИЗИРАНИ ПРОЕКТИ ЕРАЗМУС 

Наставници кои учествувале во национални проекти во учебната 2022/2023 

Координатор на проектот – Елизабета Милошеска   

Име и презиме на 

наставници 

Име на проектот Учебна година Време на реализација Место на 

реализација 

Држави 

учеснички 
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Петра Лукароска 

Testify the resource 

before sharing a post 

2022/23 07-14.10.2022 Измир - Турција Италија, Турција 

Лидија Алексоска 

 

Testify the resource 

before sharing a post 

2022/23 06-10.02.2023 Кавала - Грција Романија, Грција 

Соња Николоска 

 

Testify the resource 

before sharing a post 

2022/23 06-10.02.2023 Кавала - Грција Романија, Грција 

 

 

Наставници кои учествувале во национални проекти во учебната 2022/2023 

Координатор на проектот–Билјана Тошеска 

 

Име и презиме на 

наставници 

Име на проектот Учебна година Време на реализација Место на 

реализација 

Држави учеснички 

 

Здравка Најдоска 

Cultural animation as a 

key against elderly social 

isolation 

2022/23 12- 18.03.2023 Хрватска Англија, Франција, 

Германија, Италија, 

Хрватска 

 

Наташа Најдоска 

Cultural animation as a 

key against elderly social 

isolation 

2022/23 19-23.09.2022 Италија Англија, Франција, 

Германија, Италија, 

Хрватска 

 

Наташа Ванчева 

Cultural animation as a 

key against elderly social 

2021/22 24.04.-01.05.2022 Франција Англија, Франција, 

Германија, Италија, 
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isolation Хрватска 

 

Здравко Ристески 

Union in divercity 2022/23 12-17.03.2023 Турција Полска, Португалија, 

Италија, Турција 

Дејан Димоски Union in divercity 2021/22 

2022/23 

04-09.03.2022 

12-17.03.2023 

Италија 

Турција 

Романија, Италија, 

Португалија,Турција, 

Полска 

 

Даниела Јорданоска 

Cultural animation as a 

key against elderly social 

isolation 

2022/23 27.03.-01.04.2023 Германија Англија, Франција, 

Германија, Италија, 

Хрватска 

 

Лина Ѓорѓиоска 

Cultural animation as a 

key against elderly social 

isolation 

2022/23 27.03.-01.04.2023 Германија Англија, Франција, 

Германија, Италија, 

Хрватска 

 

Наташа Мирческа 

Cultural animation as a 

key against elderly social 

isolation 

2022/23 12-18.03.2023 Хрватска Англија, Франција, 

Германија, Италија, 

Хрватска 

 

Антигона Димоска 

Cultural animation as a 

key against elderly social 

isolation 

2022/23 24.04-01.05.2023 Франција Англија, Франција, 

Германија, Италија, 

Хрватска 

 

Антигона Димоска 

 

Cultural animation as a 

key against elderly social 

isolation 

2022/23 19-23.09.2022 Италија Англија, Франција, 

Германија, Италија, 

Хрватска 

 

Елизабета Милошеска 

Cultural animation as a 

key against elderly social 

2022/23 15-20.01.2023 Англија Англија, Франција, 

Германија, Италија, 

Хрватска 
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isolation  

 

Елизабета Милошеска 

Cultural animation as a 

key against elderly social 

isolation 

2022/23 26-30.09.2022 Белгија Белгија, Италија 

 

Наташа Ванчева 

Cultural animation as a 

key against elderly social 

isolation 

2022/23 04-07.06.2023 Славонски Брод Англија, Франција, 

Германија, Италија, 

Хрватска 

 

Јане Стојаноски 

Cultural animation as a 

key against elderly social 

isolation 

2022/23 04-07.06.2023 Славонски Брод Англија, Франција, 

Германија, Италија, 

Хрватска 

Лидија Ристески Cultural animation as a 

key against elderly social 

isolation 

2022/23 04-07.06.2023 Славонски Брод Англија, Франција, 

Германија, Италија, 

Хрватска 

Снежана Переска 

 

 

Cultural animation as a 

key against elderly social 

isolation 

2022/23 04-07.06.2023 Славонски Брод Англија, Франција, 

Германија, Италија, 

Хрватска 

 

 

2.3.  Слободни ученички активности 

За оваа учебна година беа пријавени да  работат следните секции кои аналогно на своите изработени програми за работа во текот на 

учебната година, ги изработија и своите извештаи: 

1.Драмска секција  - Слободно театарче – Билјана Тинтоска 

2.Фризерска секција – Стојна Христоска 

3.Информатичка секција – Гоце Неделкоски 
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4. Математичка секција – Валентина Темелкоска и Тодорка Лашкоска 

5.Текстилна секција – Здравка Најдоска, Наташа Мирческа, Јулијана Поповска 

6. Историска секција – Млади историчари – Ирена Јорданоска 

7. Секција за спорт и спортски активности (футсал, кошарка, фудбал, одбојка, ракомет, пливање, планинарење, велосипедизам, карате, 

пинг-понг, атлетика) – Здравко Ристески, Зоран Димоски, Дејан Димоски 

8.Рецитаторска секција – Жанета Видевска 

9.Здравствено едукативна  секција - Здравје без граници – инструкторки од практичната настава 

10.Секција по физика – Сашо Кочоски 

 

2.4.Следење и унапредување на успехот на учениците 

Успехот на учениците во тековната година континуирано се следеше на крајот на секој класификационен период, што се 

внесуваше  во извештаите за успех од секој клас, што во понатамошна постапка на педагогот  се користеа за подлабоки компаративни 

анализи за негово  унапредување.  

 

2.5.Ученички екскурзии  

Во текот на учебната 2022/23 година беа  изведени две еднодневни  ученички екскурзии есенска и пролетна, од забавно 

рекреативен карактер. Исто така и повеќедневната екскурзија од научен карактер наменета за учениците од втора година од 

тригодишното средно образование и трета година од четиригодишното средно образование, се реализираше низ Европа во траење од 6 

дена во периодот од 09.05 до 14.05.2023 година. Екскурзијата беше реализирана во соработка со ТА Балкан нет-фул сервис операторс 

Скопје, на релација Игуменица, Бари, Неапол, Рим, Ватикан, Фиренца, Верона, Венеција 

 

2.6. Заштита и унапредување на здравјето на учениците  

Одржувањето на хигиената во училиштето беше со максимална ангажираност на сите субјекти во воспитно-образовната 

институција.  

Во однос на унапредувањето на здравјето и едукација за одржување на истото, се реализираа стручни предавања од страна на 

вработените од Центарот за јавно здравје, како и предавања од страна на класните раководители за време на класните часови и 

советодавни разговори на педагошко-психолошката служба за ученици, наставници  и родители. 
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2.7. Запишани и отпишани ученици 

 

Ученици кои се запишале во текот на учебната 2022/23 година  

Име, татково име и 

презиме   на ученикот 

Националност Од кое училиште доаѓа Датум  

на упис 

Во кој 

клас се 

запишува 

Со преведница број 

Дејви Марина Дамески Македонец СОУ Ристе Ристески 

Ричко - Прилеп 

31.08.2022 2/5 08-10/8 

од 31.08.2022 

Јоана Бобан Аранѓеловиќ Македонка ПСУ Јахја Кемал - 

Струга 

01.09.2022 2/8 0804-133 

од 22.07.2022 

Амина Ермин 

Колашинац 

Бошњак СОУ Орде Чопела - 

Прилеп 

02.09.2022 2/1 08-27/9 

од 05.09.2022 

Александра Роза 

Петреска 

Македонка СОУ Орде Чопела - 

Прилеп 

06.09.2022 1/6 08-275/1 

од 01.09.2022 

Илчо  Гоце Иваноски Македонец СОУ Ристе Ристески 

Ричко - Прилеп 

06.09.2022 1/5 02-545 

од 23.09.2022 

Петар Николче 

Малиновски 

Македонец СОУ Ристе Ристески 

Ричко - Прилеп 

22.09.2022 2/5 08-10/13 

од 22.09.2022 
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Андреј Дејан Ширкоски Македонец СОУ Гимназија Мирче 

Ацев - Прилеп 

23.09.2022 2/1 08-533/2  

од 23.09.2022 

Тајана Трајче Бошкоска Македонка СОУ Ристе Ристески 

Ричко - Прилеп 

02.12.2022 1/3 08-10/23 

од 02.12.2022 

 

 

Ученици кои се отпишале во текот на  учебната 2022/2023 година 

 

Име, татково име и 

презиме   на ученикот 

 

Националност 

 

Во кое училиште оди 

 

Датум на 

отпишување 

 

Oд кој 

клас се 

отпишува 

 

Со преведница 

број 

Аделина Осман Османоска 

 

Ромка СОЕПТУ Кузман 

Јосифоски Питу – Прилеп 

26.08.2022 1/4 08-589/1 

од 26.08.2022 

Стефан Трајче Тркалески Македонец СОЕПТУ Кузман 

Јосифоски Питу – Прилеп 

29.08.2022 2/5 08-594/1 

од  29.08.2022 

Бојан Тони Ѓорѓиески Македонец СОУ Орде Чопела – 

Прилеп 

30.08.2022 1/9 08-599/1 

од  30.08.2022 

Давид Пеце Црвенкоски Македонец ДСУ  РЦСОО Ванчо 01.09.2022 1/5 08-696/1 
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Питушески – Охрид од 01.09.2022 

Исидора Адријано 

Котевска 

Македонка Спортска академија – 

Скопје 

01.09.2022 1/8 08-700/1 

од 01.09.2022 

Ајла Неџип Шиљевиќ Бошњачка Д-р Панче Караџозов – 

Скопје 

01.09.2022 3/3 08-730/1 

од 07.09.2022 

Александра Роберт 

Стеваноска  

Македонка СОУ Орде Чопела – 

Прилеп 

07.09.2022 1/4 08-736/1 

од 07.09.2022 

Ана Марија Атанасоска Македонка СОСУ Св. Кирил и 

Методиј – Охрид 

05.09.2022 2/3 08-704/1 

од 05.09.2022 

Салим Алија Јашароски Ром СОУ Орде Чопела – 

Прилеп 

20.09.2022 1/4 08-777/1 

од 20.09.2022 

Михаела Александар 

Проданова 

Македонка СОУ Лазар Танев – Скопје 12.10.2022 2/4 08-855/1 

од 12.10.2022 

Марија Мио Шамовска Македонка СОУ Наум Наумоски 

Борче - Крушево 

06.12.2022 2/5 08-945/1 

 од 06.12.2022          
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Валерија Цветан Златева Македонка СУГС Димитар Влахов - 

Скопје 

30.01.2023 1/4 08-38/1 

од 30.01.2023 

Стефанија Ацо Ристовски Македонка СОЗШУ Ѓорче Петров - 

Прилеп 

30.01.2023 1/4 08-40/1 

од 30.01.2023 

Сара Панде Симоноска Македонка СОЕПТУ Кузман 

Јосифоски Питу – Прилеп 

21.02.2023 1/4 08-111/1 

од 21.02.2023 

 

 

 

 

 

 



 

16 
 

 

Ученици кои се отпишале во текот на  учебната 2022/2023 година 

(без преведница со изјава ) 

 

Име, татково име и презиме   на 

ученикот 

 

Националност 

 

Од кој клас се отпишува 

 

Причина 

Мерјем  Сабина Шерифоска  Ромка 1/6 мажена 

Теодор Емилио Мицкоски Македонец 2/1 Школување во странство 

Јасмина Емина Вејсиловиќ Ромка 1/4 мажена 

Арифа Перикана Асаноска Ромка 1/4 мажена 

Анифе Ајдар Амедоски Турчинка 4/5 Има 18 години - вонредно 

Нерка  Фердит  Али  Ромка 2/4 Мажена во Франција 

Мила Андријана Андреевска Македонка 1/3 Школување во странство 

Ермира Музафер Селимоска Албанка 3/4 Преселување во странство 

Јашар Муки Џафероски Џемаилоски Ром 2/7 Преселување во странство 

Ајли Ајтен Шерифоска Ромка 1/5 Преселување во странство 

Адина Селма Шабаноска Ромка 2/2 Преселување во странство 
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Рабија Адем Адемоска Ромка 3/5 Вонредно 

Мухамед Шабан Нусрет Машовиќ Ром 3/5 Вонредно 

Љутви Ернес Сабриоски Ром 3/5 Вонредно 

Дуракоски Расим Ардит Бошњак 4/8 Има 18 години 

Дамевски Дејви Македонец 2/5 Има 18 години 

Матеја Бинчев ( Билјана Андерсон) Македонка 2/8 Преселување во странство 

Јордан Ѓорѓи Мешков Македонец 1/5 Преселување во странство 

Адела  Ариф Асаноска Ромка 1/6 Преселување во странство 

Љуљета Муфит  Далипоска Албанка 3/6 Вонредно 

Ѓулсун Мухамед Али Незироска Турчинка 1/4 Мажена 

Шабан Рамадан Вејселоски Бошњак 4/5 Преселување во странство 

                                                                                                                            

 Педагог – Снежана Милошеска 
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Ученици кои учествувале и освоиле место на државни и меѓународни натпревари за 2022/2023 год. 

 

Име и презиме на 

наставникот 

Предмет Учествона каков 

натпревар (државен, 

меѓународен) 

Освоено место Име и презиме на 

ученикот 

Клас 

Татјана Шабаноска биологија државен Трето место Спиркоски Вилијам 1-8 

Соња Николоска биологија државен Второ место Евгернија Неданоска 3-2 

Слободан Петкоски хемија државен Второ место Марија Котева 1-1 
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3. ПОВРЗАНОСТ СО ПОТЕСНАТА И ПОШИРОКАТА  ОПШТЕСТВЕНА СРЕДИНА 

 

Во изминатата учебна година училиштето контактираше со сите институци: 

•Соработка со советникот за образование при Локалната самоуправа - Прилеп; 

•Соработка со Бирото за развој на образованието; 

•Соработка со Медицински центар - Прилеп; 

•Соработка со Завод за здравствена заштита - Прилеп; 

•Соработка со Градска општа болница Борка Талески - Прилеп 

•Соработка со другите училишта во градот и Републиката; 

•Соработка со културните, спортски и други институции и јавни работници; 

•Соработка со работни организации чие производство е тесно поврзано со наставата која се изведува во нашето училиште; 

•Соработка со Државниот просветен инспекторат; 

-Соработка со Центарот за стручно образование и обука; 

-Соработка со USAID; 

-Соработка со националната агенција за европски образовни програми; 

-Соработка со Гарнизонот „Мирче Ацев“-Прилеп; 

-Соработка со Градската библиотека „Борка Талески“ – Прилеп; 

-Соработка со Коалицијата на младински здруженија СЕГА и други НВО; 

-Соработка со ЦСР- Прилеп; - Прилеп; 

-За да се запознаат учениците од основните училишта со нашите струки и образовните профили за упис во прва година, се користеа 

социјалните мрежи, но и Отворениот ден за основците, на кој на многу транспарентен и едукативен начин, нашите ученици под 

водство на своите наставници од практичната настава ги запознаа учениците од основните училишта со работата на секој образовен 

профил водејќи ги низ штандовите посебно уредени за секој образовен профил и струка. 
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3.1.РЕАЛИЗИРАНИ  АКТИВНОСТИ  СО УЧЕНИЦИТЕ ОД ЗДРАВСТВЕНАТА СТРУКА 

МЕДИЦИНСКА СЕСТРА И ГИНЕКОЛОШКО-АКУШЕРСКА СЕСТРА 

 

1. Одбележување на 14 Ноември Светскиот ден за борба против Дијабетесот – активноста е организирана во ЈЗУ Борка Талески – 

Прилеп во соработка со главната медицинска сестра и со болничката лабараторија 

2. Одбележување на неделата за грижа на старите лица – на 16 Ноември беше спроведено мерење на виталните знаци на 

штитениците од старскиот дом Киро Крстески – Платник во која активност беа вкучени и ученици и професори од Франција 

,Германија , Хрватска и Италија учесници во проект од ЕРАЗМУС + гости во нашето училиште. 

3. Одбележување на 17 Ноември Светски ден на предвремено родените бебиња – хуманитарна акција 

4. Одбележување на 1 Декември – Светски ден за борба против сидата – преку споделување на едукативни материјали на 

социјалните мрежи 

5. 16 дена активизам против родово-базирано насилство" – перформанс во дворот од училиштето 

6. Изработка и делење на Новогодишни честитки 

7. Под мотото ЗДРАВЈЕ ЗА СИТЕ учениците од здравствената струка -медицинска сестра и гинеколошко акушерска сестра под  

го одбележаа 7 Април Светскиот ден на здравјето со следните активности 

* Мерење на крвен притисок, пулсиоксиметрија и гликемија 

*Делење на брошури со едукативна содржина во основните училишта во Прилеп и во населените места и во болничките 

одделенија во Општа болница со проширена дејност Борка Талески Прилеп 

*Чистење на училишниот двор во соработка до младинската организација. 

      8.Едукативна посета со учениците од здравствена струка -медицинска сестра II -1 и II-2 клас.  на одделот за микробиологија во ЈЗУ 

Центар за јавно здравје Прилеп 

     9.Присуство и учество на првиот симпозиум за сестри инструментарки во хотел Салида -Прилеп. 
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      10.По повод неделата на сестринството и  12 Мај Светскиот ден на медицинските сестри   учениците од Соу Ѓорче Петров Прилеп 

нашите идни медицински сестри со сестринската заклетва ,со песна, со рецитација и со многу емоции и благодарност им го честитаа 

празникот на вработените во Општа болница со проширена дејност ЈЗУ Борка Талески Прилеп.... 

 

3.2.РЕАЛИЗИРАНИ  АКТИВНОСТИ СО УЧЕНИЦИТЕ ОД ЗДРАВСТВЕНАТА СТРУКА–ФАРМАЦЕВТСКИ ТЕХНИЧАР 

Со учениците од трета и четврта  година посета на А.Д. Витаминка; 

Со учениците од четврта  година посета на фабрика за лекови Алкaлоид; 

Со учениците од четврта  година изработување лосион за акни со клиндамицин; 

Исто така овие ученици преку УПР успешно ја изведуваа практичната настава. 

 

 

 

3.3.РЕАЛИЗИРАНИ  АКТИВНОСТИ СО УЧЕНИЦИТЕ ОД СТРУКАТА  ЛИЧНИ УСЛУГИ 

  

Учениците од струката Лични услуги-  Фризер и Техничар за нега и убавина како и секоја година така и оваа зедоја учество на повеќе настани од 

кои настани некои  се и традиционални ,на овој начин соработуваат учениците и со останатите струки во  нашето училиште.  

 учество   на модната ревија „Trash Fashion“ по повод 5ти јуни – Светскиот ден на животната средина, инспирирани од слични настани на 

глобално ниво.   Ревија од рециклирачки материјали на овој настан се изработи креација  од тим составен од  струките 

Фризер,козметичар за нега и убавина,техничар за дизајн на облека и тим од медицинска струка. На овој настан креацијата  и тимот се 

здобјаа  со специјални награди.  

 Отворен ден на училиштето за презентирање на струките од нашето училиште СОУ„Ѓорче Петров“ во холот на училиштето беа 

презентирани сите струки како и  нашата струка  Фризер и Техничар за нега и убавина на 31.Мај 2023  



 

22 
 

 учество со изработка на повеќе техники - разубавувајне на старите лица по повод Недела за грижа на старире лица,Новогодишните 

празници,8 ми Март денот на жената  

 Реализирани активности во текот на целата година  со поканети гости однадвор исто така и помеѓу соучениците   нашите ученици ја 

остваруваат својата креативност,смислата за естетика за убаво со изработка на фризура и шминка за различни пригоди 

дневна,вечерна,свечена ,уметничка фризура и шминка,обликувајне на веѓи и сл. 

  Благодарение на големиот број успешно и со висок квалитет спроведени проекти од програмата Еразмус +, клучна акција 1, нашето 

училиште е акредитирано од страна на Националната агенција за Европски образовни програми и мобилност за спроведување на 

проекти од оваа програма . 

        Постигнати цели : Учениците преку овие активности имаја можност да ја презентираат својата работа,стекнатите 

вештини,знаења,искуства,обликување и стилизирање на косата , уметничката  шминка да ја истакнат својата креативност,смислата за естетика за 

убаво . 

 

3.4.РЕАЛИЗИРАНИ  АКТИВНОСТИ СО УЧЕНИЦИТЕ ОД ТЕКСТИЛНО-КОЖАРСКАТА СТРУКА  

Р.б Вид на активност Период на реализација 

1. Слики и видеа со изработка на различни предмети од 

текстилни материјали за презентација на струка на фб 

страната од училиштето 

Септември - Декември 

2. Изработка на облека и текстилни производи со материјали 

добиени во соработка со локални конфекциски и 

текстилни компании  

Октомври-Декември 

3. Изработка на модни илустрации – тема: Женски фустани Септември - ноември 

4. Посета на CADCAMкројачница  во конфекција „Кули“ Октомври  

5. Посета на конфекциски погон – шивална конфекција 

„Кули“ 

Октомври  

6. Учество во работилница организирана и водена од 

модниот креатор Ирина Тошева по повод 30 години 

Октомври 
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соработка на УСАИД и РСМ.  Осмислување , скицирање 

на модели за модната ревија на тема  „Рециклирана 

убавина“ и избор на материјали соодветни на моделот 

7. Учество во работилница водена од модниот креатор Ирина 

Тошева , изработка на модели од облека  за модната ревија 

по повод 30 години соработка на УСАИД и РСМ 

Октомври 

8. Учество на настан  организиран по повод 30 години  од 

соработката на USAID и РС Македонија со  тематската 

ревија „Рециклирана убавина“со модели изработени од 

отпадни текстилни материјали  

Октомври 

9. Учество во програма на националната телевизија ,,Телма’’  

за запознавање на широката јавност со активностите од 

спроведениот проект од програмата RYCO, Superschools 

Октомври 

10. Реализација на редовен наставен  час во соработка со 

вработени од конфекција  ,,Кули’’ 

Ноември 

11. Кроење на модни акцесоари-баретки за потребите на 

новогодишен базар во конфекциска компанија ,,Кули’’ 

Ноември-Декември 

12. Активности од областа на одржлива мода -

Редизајннастараоблекасоприменанадезензавезење 

Ноември  

13. Изработка на бележници за книги – подарок за 

осмоодделенците од ООУ “Блаже Конески” 

Ноември  

14. Посета напогонотсоавтомати за везење „Баги - Вез" Ноември  

15. Презентација на текстилна струка на осмоодделенци од 

ООУ “Блаже Конески” во училишната работилница за 

реализација на практична настава 

Декември  

16. Реализирана работилница за рециклирање на стара облека,  

осмоодделенци од ООУ “Блаже Конески” и ученици од 

СОУ „Ѓорче Петров“  

Декември  

17. Учество на ученици на Конкурс,,Јелена Крстиќ’’ на тема 

,,Ултра модерна облека и акцесоари со етно елементи ‘‘ 

Декември 

18.  Ликовна изложба на творбите од конкурсот „Јелена 

Крстиќ“ во просториите на училиштето 

Декември  
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19. Изработка на производи од текстилни материјали добиени 

во соработка со компании заради реализација на 

новогодишен панаѓур и промоција на текстилната струка 

Ноември - Декември 

20. Рекреативни активности – „Новогодишна фотосесија“ Декември 

21 Посета на ДООЛ „Хатра“ - презентација за дизајнерско 

производство, бренд за детска облека „Тilla“ Специјална 

доработка на облека, дигитално печатење на облека. 

февруари 

22 Креирање колекции на различни теми Февруари-јуни 

23 Учество на ученици од текстилно-кожарска струка во 

работилници за изработка на мартинки 

Фебруари 

24 Работилница „Изработка на мартинки“ - ученици од 

текстилна - кожарска струка и осмоодделенци „Блаже 

Конески“ 

Февруари  

25 Изработка на осмомартовски подароци од донирани 

текстилни материјали од компании 

Февруари  

26 Изработка на текстилни производи за осмомартовски 

панаѓур  

Фебруари - Март 

27 „Ја негуваме традицијата и гестот на подарување“ - 

подарени мартинки на првоодделенците во ОУ „Блаже 

Конески“ 

Март  

28 „Ја негуваме традицијата и гестот на подарување“ - 

подарени мартинки на сите деца од градинка „Рампо 

Левката“ 

Март  

29 Учество во училишен панаѓур по повод 8 Март Март 

30 Одбележување на 8 Март - подарување на подароци 

изработени од учениците 

Март  

31 Посета на Atelje - М, шивачки салон за венчаници, свечени 

фустани, облека и предмети од текстилни материјали. 

Презентација и едукација за раководење и менаџирање на 

сопствен бизнис за дизајнерска изработка на облека. 

Март  

32 Изработка на 120 навлаки за перници од донирани 

текстилни материјали од компании 

Март - април 
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33 "Грижата за стари лица е наша обврска и должност."  

донација на 120 навлаки за перници и дружење со 

корисниците и штитениците на  во  ЈОУ Дом за стари лица 

"Киро Крстески - Платник" - Прилеп 

Април  

34 Eдукативно предавањe на тема: Автентичноста на 

Мариовската народна носија со сите нејзини впечатливи 

атрибути“ - реализација на проект "МАРИОВСКИТЕ 

НАРОДНИ НОСИИ - СЕГА И ОВДЕ" во соработка со НУ 

Завод и Музеј-Прилеп 

Мај  

35 едукативна - креативна работилница за изработка на кукли 

„Мариовки' во рамките на проектот "МАРИОВСКИТЕ 

НАРОДНИ НОСИИ - СЕГА И ОВДЕ" во соработка со НУ 

Завод и Музеј-Прилеп 

Мај  

36 ИЗЛОЖБА - проект "МАРИОВСКИТЕ НАРОДНИ 

НОСИИ - СЕГА И ОВДЕ" во соработка со НУ Завод и 

Музеј-Прилеп 

Мај  

37 Интервју за Алгфа ТВ -  соработка во проект  

"МАРИОВСКИТЕ НАРОДНИ НОСИИ - СЕГА И ОВДЕ" 

со НУ Завод и Музеј-Прилеп  и презентација на текстилно 

- кожарска струка 

Мај  

38 Посета на етнолошката поставка "Животот низ занаетите и 

традицијата" во НУ Завод и Музеј - Прилеп. 

Мај  

39 Подготовки на учениците за презентација на струката на 

Отворениот ден во училиштето 

Мај 

40 Учество во  презентација на струката на Отворениот ден 

во училиштето , настан организиран од училиштето , а 

поддржан од локалната самоуправа 

Мај 

41 Учество во интервјуа правени од медиумите заради 

презентирање на струката  

Мај 

42 Изработка на модели на  облека и модни детали од 

рециклирачки материјали 

Мај - Јуни 

43 Учество во емисија во живо на радио „Пела“ - Јуни  
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Презентација на текстилно - кожарска струка и дуално 

образование 

44 Учество на модна ревија „Креативен ден 2023“ - 

Офицерски дом - Битола - Проект на продукцијата 

"Божилович", текстилна струка СОУ „Таки Даскалот“ и 

Културен и информативен центар - Битола 

Јуни  

45 Изработка на производи за учество на настан “Мојот 

редок свет” за инклузија и прифакање на различностите 

“Игралиште од соништата- живот од соништата за секое 

дете” 

Април 

46 Учество на модна ревија “Trash fashion’ со модели 

изработени од рециклирачки отпад 

Јуни 
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3.5. РЕАЛИЗИРАНИ  АКТИВНОСТИ СО УЧЕНИЦИТЕ ОД ШУМАРСКО-ДРВОПРЕРАБОТУВАЧКАТА  СТРУКА 

Се реализираше активност околу изработка на производи од нашата струка кои беа презентирани на отворениот ден во школскиот хол. 

Поточно беа претставени производи, изработени од нашите ученици, кои ги изработија во текот на учебната година по предметот 

,,Учење преку работа кај работодавач” под менторство на професорот Пеце Алексоски. 

Учениците од трета година, пред почетокот на зимскиот одмор, изработија новогодишни украси кои се поставија на влезната врата од 

училиштето. 

Исто така, за обележување на денот на пролетта успешно се реализира активност на пошумување на училишниот двор. 

Наставниците од овој актив ја промовираа шумарско-дрвопреработувачката струка во презентациите низ основните училишта  во 

општина Прилеп и Долнени. 

Изведувањето на феријалната практика, под надзор на наставниците,веќе се изведува во фирмите-соработници,,Убав дом” и ,,Арт 

дизајн”. 

 

3.6. РЕАЛИЗИРАНИ  АКТИВНОСТИ СО УЧЕНИЦИТЕ ОД ГЕОЛОШКО-РУДАРСКАТА И МЕТАЛУРШКА СТРУКА 

- Обука за безбедност и здравје при работа на учениците од прва година од квалификацијата геолошко, рударски техничар; 

- Реализација на практичната настава на учениците од втора година, квалификација Ракувач со рударски машини во рудникот 

Галабовец - Фимар Балкан АД Скопје; 

- Реализација на УПР на учениците од трета година, квалификација геолошко, рударски техничар во рудникот  Галабовец - 

Фимар Балкан АД Скопје; 

- Реализација на УПР на учениците од четврта година, квалификација геолошко, рударски техничар во рудникот Сивец – 

Мермерен Комбинат АД Прилеп; 
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- Посета на терен во околината на с. Селце, за картирање и ориентација во простор со учениците од трета година, 

квалификација геолошко, рударски техничар; 

- Собирање минерали и карпи со учениците од рудниците и терените кои ги посетиле, за збогатување на минералошката 

збирка во училиштето. 

- Учество на учениците од прва и втора година на отворениот ден во училиштето за презентација на струките пред 

деветооделенците од основните училишта . 

 

 

 

3.7. РЕАЛИЗИРАНИ АКТИВНОСТИ НА ДРАМСКАТА СЕКЦИЈА - СЛОБОДНО ТЕАТАРЧЕ 

 

-     Во текот на месец август беше изработена новата Годишна програма на секцијата. 

-  Месец август, исто така, помина во знакот на официјално испраќање на десеттемина матуранти, на кои им беа врачени 

Пофалници и пригодни приврзоци со логото на секцијата. 

-  Во месец септември, ссо почетокот на новата учебна година, започна и процесоц на организирање на аудицијата за нови 

членови, а беше  распишан  Повик за аудиција, транспарентно и со флаери низ училиштето и на социјалните мрежи.  

- Одржан е конститутивен состанок на секцијата, прием на новите членови, запознавање со Кодексот на секцијата, 

потпишување пристапници и поделување согласности за потпис од страна на родителите за објавување слики на веб - 

страната од училиштето и ФБ профилот, избор на претседател и заменик претседател на секцијата, договор околу 

претстојните активности поврзани со Драмската вечер. 

- Членовите работеа на усвојување на текстот за комедијата „Грабители“ напишан од Филип Стојаноски и дел од Вања 

Младеновски, од кога и започнаа интензивните подготовки на истиот за традиционалната Драмска вечер. во салата на 

Народниот театар „Војдан Чернодрински“ Прилеп  

- Средствата од претставата беа наменети за хуманитарна помош на ученици од нашето училиште.  

- На 20.12.2022г. беше реализирана посета на театарската претстава „Да, инспекторе. Претстава со грешки“ организирана за 

учениците од училиштето. 2. Разговор со професионалните актери пред почетокот на претставата; 3. Разговор со една од 

актерките после претставата; 
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-  На почетокот на месец февруари започнаа подготовките за патрониот празник на училиштето. Секцијата имаше задача 

целата забавна програма да ја имплементира во една целина, во која беа вклопени и неколку рецитаторски точки и настап на 

играорната секција на училиштето и училишниот музички бенд „The doctors“. За таа цел Филип Стојаноски го напиша 

драмскиот текст „После ноќта зора доаѓа“. Во неа учествуваа сите членови на секцијата. Започнаа интензивни подготовки, 

преку расчитување на текстот и интензивни проби, со движење мизансцен. Претставата беше изведена  по повод патрониот 

празник на училиштето. 

- За истава претстава се изведе и реприза во НТ„Војдан Чернодрински“, со хуманитарен карактер, а средствата беа наменети 

за помош на ученици од нашето училиште за  нивни потреби. 

-  Посебна активност на Драмската секција „Слободно театарче“ е поканата со четворица членови, координаторот и 

менторот на секцијата да учествуваме во Едукативна програма одобрена од МОН и БРО за работилници по театарска 

уметност, под покровителство на Македонскиот театарски фестивал „Војдан Чернодрински“ Прилеп и Здружението за 

театарска едукација и продукција „Театар за сите“ Скопје 

- Програмата започна на 19.11.2022г. и траеше заклучно со 16.6.2023г.  

- Се одвиваше низ осум модули:  

- Модул 1: Основи на актерска игра (времетраење од 360 мин.); 

- Модул 2: Основи на драмско пишување и драматургија; 

- Модул 3: Основи по театарска режија; 

- Модул 4: Сценографија; 

- Модул 5: Костимографија; 

- Модул 6: Театарските професии, гледачот и театарската критика; 

- Модул 7: Подготовка за завршни изведби; 

- Модул 8: Завршни изведби пред публика. 

- Модулите за водени од м-р Милош М. Андоновски, дипломиран театарски режисер на ФДУ Скопје, магистер по театрска 

уметност на Универзитетот во Кент, Англија и професионален обучувач на возрасни.  

- Еднаш месечно се изведуваше обуката за модулите, а континуирано, еднаш седмично се одржуваа работилници на кои 

едукацијата ја водеа професионалните актерки, од ФДУ Скопје: Даниела Иваноска и Марија Спиркоска Илиеска. 

- Целиот проект беше под покровителство на д-р Ана Стојаноска, директор на МТФ и професор на ФДУ Скопје.  
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- На 14.6.2023г. под менторство на актерката Даниела Иваноска и менторот на секцијата Билјана Тинтоска ја изведовме 

драмата „Вејка на ветрот“ од Коле Чашуле. Изведбата беше креирана и изведена од учениците: Вања Младеновски, Теодора 

Велкоска, Бојана Најдоска, Исидора Николоска, асистентот на наставникот Филип Стојаноски. 

 

 

4. ОРГАНИЗАЦИЈА НА РАБОТАТА НА СТРУЧНИТЕ ОРГАНИ И ТЕЛА ВО УЧИЛИШТЕТО 

 

4.1.Работа на Наставничкиот совет 

Главното тежиште на работата во воспитно-образовниот процес паѓа врз наставниците. Оттаму и потребата истите да ги 

координираат своите активности. Координацијата на своите активности ја постигнуваат на состаноците на Наставничкиот совет кој 

воедно е и највисок стручен орган на училиштето во чија работа земаат учество директорот, педагогот  и психологот. На состаноците 

на наставничкиот совет беа разгледувани прашањата и проблемите околу целокупната работа, се вршеше известување за постигнатите 

резултати во учењето. 

Содржините за работа на Наставничкиот совет кои беа предвидени, а и разгледани и дискутирани во глобала беа следните: 

•Планирање и програмирање на воспитно-образовната работа; 

•Донесување одлуки за формирање на паралелки; 

•Определување на класни раководители; 

•Формирање на комисии за Државна матура  

•Донесување на одлуки за педагошки  мерки; 

•Планирање на динамиката на соработка со родителите и училиштето; 

•Планирање на работата на секциите; 

•Евалуација на работата на Стручните активи; 

•Донесување одлуки и можни решенија за надминување на слабостите преку воведување на нови методи и начини на работа; 

•Анализа на организацијата и резултатите од работењето и сл. 
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4.2. Работа на Советот на паралелката  

Состаноците на  Советот на паралелката се одржуваат после секој класификационен период во текот на учебната година,  и на нив се 

реализираат следните активности: 

Следење на планирањето и реализирањето на редовната, дополнителната, додатнтата, изборната настава, содржини програмирани од    

училиштето; 

Следење на редовноста на учениците, предлози за изрекување на педагошки мерки на учениците, користените методи и техники за 

оценувањето; 

Откривaње и организирање на учениците на кои им треба посебна педагошко- психолошка помош, анализа на работна дисциплина и 

поволна социјална клима во паралелката, откривање и разрешување на конфликти во паралелката, осознавање за социо-

емоционалниот развој на учениците; 

Планирање и реализирање на родителски средби, советување на родителите од страна на педагошко-психолошката служба, 

планирање, реализација и анализа на информираноста на родителите за развојот и напредокот на учениците, како усно така и преку Е 

дневникот; 

4.3. Работа на Стручните активи 

Во нашето училиште се формирани се 9 стручни активи .Секој актив одделно ја планира својата работа која е доставена во прилог на 

Годишната програма за работа на училиштето. 

Согласно напатствијата од МОН за подобрување на квалитетот на наставата како и за зајакнување на улогата на стручните тела се 

предвидуваат следниве активности на стручните активи: 

- креирање на електронска (online) колаборативна платформа со прашања и предлози 

- креирање профили на социјалните мрежи, форуми и дискусиони групи за комуникација меѓу учениците, наставниците и 

нивните родители 

- да поставуваат линкови до наставниот материјал, електронска содржина кои што би се користеле во наставата 

- да предлагаат иновации во наставните програми за средното образование 

- да предлагаат теми за обуки кои ќе ги доставуваат до тимот за професионален развој во училиштето 

- задолжително планирање и реализирање на нагледни часови каде што наставниците вршат меѓусебна посета на часови за 

размена на искуства 

- зајакната соработка на стручните активи со стручната служба  

- редовни консултации за подобрување на квалитетот на дневното, тематско и годишно планирање 
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- назначување на стручните активи како одговорни за (online) дискусиони групи на училиштето 

- десеминација на посетени семинари и обуки 

 

4.5. Работа на раководителот на паралелката 

 

Раководителот на паралелката  во текот на учебната година како наставник покрај своите обврски за предметот кој го предава, има 

многу важна улога во водењето на класот кој му е доверен. Неговата способност треба да иницира и поддржува поддржувачка 

комуникација со учениците, со родителите, со наставниците кои одржуваат настава во неговата паралелка, со педагошко-

психолошката служба и со сите вработени во училиштето. 

 

 

5. ПЕДАГОШКА ЕВИДЕНЦИЈА И ДОКУМЕНТАЦИЈА 

 

Согласно со Правилникот за водење на педагошката евиденција и документација, училиштето ја почитуваше законската регулатива и 

уредно се водеа:  

Електронски дневници на паралелките; 

Главни книги; 

Евидентни листови – кои и електронски и на родителските средби им се презентираа на родителите 

Свидетелства; 

Ученички книшки; 

Преведници на учениците; 

Документација за државна матура и завршни испити; 

Документација за поправни испити; 

Документација за вонредни испити; 

Статистички извештаи за број и состав на учениците; 

Извештаи и анализи за успех, редовност и поведение на учениците; 

Тестови и други инструменти за проверување и оценување кои беа во електронска форма; 

Глобални и тематски  планови за воспитно-образовна работа на секој наставник; 
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6. РАБОТА НА ДИРЕКТОРОТ 

 

Самостојниот раководен орган во рамките на училиштето има доста сложена задача. Сложеноста на задачите произлегува од 

тоа што тој има голем и сложен делокруг и задачи на работа. Неговиот делокруг започнува од контактирањето во врска со исполнетите 

задачи од административен карактер, па до контактирањето со пошироката заедница. 

За да се добие појасна слика што сѐ работеше директорот во изминатата година, ќе го наведеме следното: 

- застапување на училиштето, организирање и координирање на целокупната работа; 

- организирање на воспитно-образовната работа; 

- организирање и надгледување на административното и финансиското работење; 

- решавање на  кадровските проблеми; 

- учествување во координацијата на односите меѓу учениците, наставниците, родителите, правната служба и книговодството; 

- вршење надзор над распоредот на работа и реализираните задачи на наставниците; 

- учествување при реализација на активностите при уписот на ученици; 

- редовно извршување на  обврските и благовремено известување на наставниците и учениците; 

- соработување со здравствените и културни институции в градот; 

- работење на планот на подобрување на работата; 

- редовно информирање на вработените за финансиската ситуација во периодичната завршна сметка; 

- перманентно соработување со сите надворешни субјекти кога има потреба. 

- соработување со сите институции задолжени за организирање на воспитно образовниот процес. 

- соработување со националната агенција за европски образовни програми и мобилност 

- контролирање на  учениците на практичната работа во институциите во кои се распределени. 
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7. РАБОТА НА ПЕДАГОШКО-ПСИХОЛОШКАТА  СЛУЖБА  (ПЕДАГОГ И ПСИХОЛОГ ) 

 

Еден од најважните столбови во воспитно-образовниот процес е педагошко-психолошката служба. Работата на службата е 

комплексна и сеопфатна во организациска и содржинска смисла, но истовремено и суптилна со оглед на субјектите со кои работи во 

воспитно-образовната институција. 

Главен водич во делувањето на педагогот и психологот е Законот за средно образование, како и сите подзаконски акти. Своите 

активности ги конкретизираат во Годишните програми за работа како и во бројните програми, процедури и акциски планови кои ги 

изработуваат како стручни материјали за потребите на училиштето. Во текот на учебната година ги имаа следните активности: 

- изработка на Годишната програма за работа на училиштето; 

- изработка на Годишен извештај за работа на училиштето; 

- следење на воспитно-образовниот процес; 

- соработка со директорот, предметните наставници, раководителите на паралелката; 

- соработка со учениците и нивните организации и асоцијации; 

- соработка со стручните активи; 

- соработка со Училишниот одбор; 

- оработка со Советот на родители; 

- учество во работата на Наставничкиот совет; 

- учество во работата на Советот на паралелките; 

- посета на часови; 

- проверка на педагошката евиденција; 

- изработување на извештаи и анализи на успехот и редовноста на учениците по пол, национален состав, по струки и образовни 

профили за прво тромесечие, за прво полугодие, за трето тромесечие, за крај на учебната година; 

- прибирање на општи податоци за учениците по пол, национален состав, по струки и образовни профили; 

- следење на отпишувањето и запишувањето на учениците во текот на учебната година; 

- следење на дополнителната, додатната, практичната настава, содржини програмирани од училиштето и воннаставните активности; 

- перманентно следење на годишните глобални и тематски планови  наставниците; 
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- советодавна работа со ученици, наставници и родители;  

- реализирање на активностите од програмата за Советување на родители; 

- учество во комисии за изрекување на педагошки мерки; 

- учество во комисија за избор на првенец на генерација; 

- учество во тим за следење и унапредување на оценувањето; 

- водење на професионална ориентација на учениците;  

- аналитичко-истражувачка работа за теми од воспитно-образовната дејност;  

- изработување и спроведување на анкети и други инструменти наменети за наставниците и учениците; 

- прибирање и архивирање на податоци во текот на целата учебна година; 

- соработка со советникот за образование при Локалната самоуправа –Прилеп; 

- соработка со Државниот просветен инспекторат; 

- соработка со: МОН, БРО, ЦСОО, ЦСР, НВО. МВР, ЦЈЗ, ЛС, Црвен крст, Коалиција за младински здруженија СЕГА,Националната 

агенција за европски образовни програми и мобилност, центарот за обука на возрасни, основни, средни училишта и факултети,  

- прибирање податоци и пополнување табели од разни институции. 

Конкретните активности на педагошко-психолошката служба се во нивните Годишни извештаи за работа за учебната 2022/23 година. 
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УСПЕХ И РЕДОВНОСТ НА УЧЕНИЦИТЕ ОД ПРВА, ВТОРА И ТРЕТА ГОДИНА НА 

 КРАЈОТ ОД УЧЕБНАТА 2022/23 ГОДИНА 

 

Клас 

 

Бр. на 

ученици 

Изостаноци  

Среден успех 
Оправдани Неоправдани Вкупно 

1/1 34 1362 33 1395 4,62 

1/2 33 1043 12 1055 4,71 

1/3  32 1292 52 1344 4,21 

1/4 22 700 66 766 3,55 

1/5 28 3464 345 3809 3,09 

1/6 16 1220 90 1310 3,70 

1/7 5 418 58 476 3,21 

1/8 34 1456 17 1473 4,71 

1/9 5 97 12 109 3,57 

Вкупно прва 

година 

 

209 

 

 

11052 

 

685 

 

11737 

 

3,93 

2/1 34 1762 110 1872 4,84 

2/2 34 1720 92 1812 4,71 

2/3 30 1740 76 1816 4,54 

2/4 20 1857 56 1913 3,52 
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2/5 23 1562 284 1846 3,09 

2/6 6 231 53 284 3,25 

2/7 12 2027 166 2193 2,82 

2/8 33 1014 115 1129 4,34 

2/9 2 81 17 98 2,90 

Вкупно втора 

година  

 

194 

 

 

11994 

 

969 

 

12963 

 

3,78 

3/1 33 1561 16 1577 4,82 

3/2 33 1131 34 1165 4,50 

3/3 33 750 72 822 4,68 

3/4 28 1531 137 1668 4,14 

3/6 13 944 96 1040 3,59 

3/7 5 296 31 327 3,36 

3/8 35 760 84 844 4,42 

3/9 3 133 42 175 2,77 

Вкупно трета 

година 

 

183 

 

 

7106 

 

512 

 

7618 

 

4,03 

Вкупно од прва 

до трета година 

 

 

586 

 

 

 

30152 

 

 

2166 

 

 

32318 

 

 

3,91 

15.06.2023                                                                                                                                                                              Педагог-  Снежана Милошеска 
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УСПЕХ НА УЧЕНИЦИТЕ ОД ЗАВРШНИТЕ ГОДИНИ ОД ТРИГОДИШНОТО И ЧЕТИРИГОДИШНОТО ОБРАЗОВАНИЕ 

НА КРАЈОТ ОД УЧЕБНАТА 2022/23 ГОДИНА 

 

Клас 

 

Бр. на 

ученици 

Изостаноци  

Среден успех 
Оправдани Неоправдани Вкупно 

4/1 33 1096 38 1134 4,95 

4/2 32 1238 92 1330 4,78 

4/3 34 1100 98 1198 4,80 

4/4 24 711 112 823 4,04 

4/5 13 1238 61 1299 4,04 

4/6 8 666 102 768 2,94 

4/7 32 1247 105 1352 4,58 

4/8 5 153 53 206 3,02 

Вкупно четврта 

година 

 

 

181 

 

7449 

 

661 

 

8110 

 

4,14 

3/5 19 925 293 1218 3,59 

Вкупно за 

завршните 

години 

 

 

200 

 

 

8374 

 

 

954 

 

 

9328 

 

 

4,08 

 

                                                                                                                                                                                             

23.05.2023  г.            Педагог- Снежана Милошеска 
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Ученици кои повторувале и кои се упатени на поправен испит и испит на годината 

 во  учебната 2022/2023 година 

 

 

Ред. 

бр 

Презиме и име Клас Нацио 

налност 

Повторувал  

во   јуни 

Упатен на  

поправен 

Упатен на испит на 

годината 

Повторувал 

во август 

1 Ахметовиќ Елма 3/5 Босанка  Англиски јазик   

2 Исмаилоски Енок 3/5 Ром  Математика   

3 Мусоска Синди 3/5 Ромка  Математика   

4 Тунтески Фаиз 3/5 Турчин  Англиски јазик – во 

август 

  

5 Хусејнобиќ Анис 3/5 Босанец  Англиски јазик - во 

август 

  

6 Шерифоски Денис 3/5 Ром Повторува    

7  

Елза Зејнеловиќ 

1/1 Бошњак  Хемија   

8  

Леона Плетварец 

1/1 Македонка  Хемија   
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9 Ѓимиш Османоска 

 

1/3 Турчинка  Хемија   

10 Трене Тренески 

 

1/3 Македонец  Хемија   

11 Јетон Ќерими 

 

1/3 Албанец  Математика 

Хемија 

  

12 Абдулкадир Шкријељ 

 

1/3 Бошњак  Математика 

Хемија- во август 

  

13 Сара Иваноска 

 

1/4 македонка  Математика   

14 Павлина Јосифоска 

 

1/4 македонка  Математика   

15 Виолета Миновска  

 

1/4 македонка  Математика   

16 Барбара Наумоска 

 

1/4 македонка  Математика   
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17 Евгенија Ристеска 

 

1/4 македонка  Математика   

18 Андреа Стеваноска 

 

1/4 македонка  Математика   

19 Аниса Хусејновиќ 

 

1/4 босанка  Математика   

20 Зејнеп Џелилоска 1/4 турчинка  Математика 

Информатика 

 Отпишана 

21 Мерлин Адиловиќ 1/5 Бошњак    Математика 

Информатика  

Основи на 

здравството  

Фризерство 

Материјали во 

фризерството 

- во август 

 

22 Алмедина Алиоска 1/5 Ромка  Математика   
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23 Рамизе Алиоска 1/5 Ромка  Хемија Математика- во август 

 

 

24 Ангел Барлески 

 

1/5 Македонец   Математика 

 

 

25 Сара Демироска 

 

1/5 Ромка  Математика 

 

  

26 Мухамед Демироски 

 

1/5 Ром  Математика 

 

  

27 Елсан Зијадиќ 

 

1/5 Бошњак   Македонски јазик и 

литература 

Математика- во август 

Историја- во август 

Информатика- во 

август 

Спорт и спртски 

активности 

Основи на 
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здравството 

Фризерство- во август 

Материјали во 

фризерството- во 

август 

28 Елдин Кујовиќ 1/5 Бошњак  Историја- во август 

 

Македонски јазик и 

литература 

Математика 

Информатика 

Спорт и спртски 

активности 

Основи на 

здравството 

Фризерство 

Материјали во 

фризерството 

- во август 

 

29 Христијан Стојкоски 1/5 Македонец  Историја 

 

Математика 

Информатика 

Основи на 

Повторува 
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здравството 

Материјали во 

фризерството 

30 Шефка Таироска 1/5 Ромка  Историја 

 

Математика 

Фризерство 

Материјали во 

фризерството 

 

Отпишана 

31 Елидѓа Чукоска 1/5 Ромка  Хемија 

 

Математика 

 

Отпишана 

32 Илчо Иваноски 1/5 Македонец  Математика 

 

  

33 Ахметовиќ Вејсел 

 

1/7 Босанец  Хемија- во август 

Математика 

  

34 Јосифоски Андреј  

 

1/7 Македонец  Информатика- во 

август 

Математика- во август  

35 Јосифоски Леонардо 1/7 Македонец  Информатика- во   
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 август 

Математика 

36 БајрамоскиСемин 

 

2/2 Турчин 

 

 Физика- во август 

 

  

37 ЗдравкоскаАлександра 

 

2/2 Македонка   - Англискијазик- во 

август 

- Математика- во 

август 

- Спорт и 

спортскиактивности 

- Биологија- во август 

- Хемија 

Микробиологијасоепи

демиологија 

Основиназдравствена

нега- во август 

- Патологија- во 

август 

- Исхрана и диететика 
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Содржини 

програмирани од 

училиштето- во август 

38  

Валерија Алексоска 

2/4 Македонка   Козметологија 

Иновации во 

претприемништво 

 

39  

Надица Димоска 

2/4 Македонка   Козметологија  

40 Христина Стеваноска 

 

3/4 Македонка   Македонски јазик и 

литература 

Англиски јазик 

Спорт и спортски 

активности 

Физика 

Козметологија 

Анатомија и 

физиологија 

Дерматологија 

Третмани во нега на 
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лице и тело 

Биокозметика 

Биологија 

Учење преку работа 

кај работодавач 

Содржини 

програмирани од 

училиштето 

41  

Изабела Абдулоска 

3/6  

Ромка  

  

Математика 

  

42  

Мерван Ајдароски 

3/6  

Турчин  

  

Математика  

  

43  

Мервин Алилоски 

3/6  

Турчин  

  

Математика  

  

44 Нурие Мустафа 

 

2/8 Албанка  Хемија   

45 Суеда Мемеди 1/8 Албанка  Хемија- во август   
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46  

Садем Ајроски 

2/5  

турчин 

  

Математика- во август 

  

47  

Сонија Алиоска 

2/5  

Ром 

 Англиски јазик  

Математика 

 Повторува 

48  

Веиз Еминоски 

2/5  

ром 

  

Математика 

  

49  

Сунита Јашароска 

2/5  

Ром 

  

Математика- во август 

  

50  

Ќамил Мустафоски 

2/5  

Ром 

 Историја  

Математика 

 Повторува 

51  

Рахела Салиоска 

2/5  

ром 

  

Математика 

  

52  

Ќани Ќазимоски 

2/5  

ром 

  

Математика- во август 
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53  

Амер Халиловиќ 

2/5  

Бошњак 

  

Математика- во август 

  

54 Амит Јашароски 

 

2/7 Ром  Биологија   

55  

Рефик Селман 

2/7 Ром  Биологија 

Математика- во август 

  

56  

Дехил Шабаноски 

2/7 Ром  Биологија 

Математика- во август 

  

57  

Сеадин Ристемоски 

2/7 Ром   Македонски јазик и 

литература 

Англиски Јазик 

Историја 

Спорт и спортски 

активности 

Математика 

Физика 

Биологија  
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Информатика 

Материјали 

Машини и алати за 

обработка на дрво 

Пиланска обработка 

на дрвото 

Хидротермичка 

обработка на дрвото  

Елементи на дрвни 

конструкции 

Содржини 

програмирани од 

училиштето 

58  

Адела Асаноска 

1/6 ромка  Математика- во август 

Хемија- во август 

  

59 Минире Имероска 

 

1/6 албанка  Математика 

Хемија- во август 

  

60  

Ајлин Неџипоска 

1/6 ромка  Математика 

Хемија- во август 
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61  

Александра Петреска 

1/6 македонка  Математика- во август 

Хемија- во август 

  

62  

Сибел Сулејман 

1/6 турчинка  Математика 

 

  

63  

Мевлудина Усеиноска 

1/6 албанка  Математика- во август 

Хемија- во август 

  

64  

Марија Шаркоска 

1/6 македонка  Математика 

Хемија- во август 

  

На крајот на учебната 2022/23 година за учениците од завршните години  имаше 1 повторувач во јуни и 5 ученици на поправни испити. 

За учениците од прва, втора и трета година на полагање беа упатени 55 ученици по 70 предмети, од кои во јуни положија  учениците 

по 46 предмети,  а во август останаа уште 24 предмети. На испит на годината беа упатени 14 ученици по 70 предмети, од кои   во јуни 

положија ученици по 45 предмети , а  во август по 25 предмети. 

Во августовската испитна сесија, заедно со учениците кои повторуваа  во јуни, на крајот на учебната 2022/23 година има 4 

повторувачи и 3 ученици што се отпишаа и не ја завршија годината. 

 

31.08.2023                                                                                                                                       Педагог 

            Снежана Милошеска 
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  РЕЗУЛТАТИ ОД ДРЖАВНАТА МАТУРА 2022/2023 

         

ЕКСТЕРЕН ДЕЛ - ЈУНСКА ИСПИТНА СЕСИЈА 

         

         

         

Задолжителен предмет пријавени 
не се 

јавиле 

на испит 

Постигнат успех 

  Вкупно 

положени 

Одлич. 

Мн. 

Доб. Добар Довол. Неположиле 

Македонски јазик 169 3 71 76 13 4 2 164 

Изборен предмет пријавени 
не се 

јавиле 

на испит 

Постигнат успех 

  Вкупно 

положени 

Одлич. 

Мн. 

Доб. Добар Довол. Неположиле 

Англиски јазик 170 3 23 64 51 22 7 160 
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РЕЗУЛТАТИ ОД ДРЖАВНАТА МАТУРА 2022/2023 

 

   

 

 

 

 

      

ИНТЕРЕН ДЕЛ  - ЈУНСКА ИСПИТНА СЕСИЈА 

         

         

Изборен предмет од листата 

на предмети 
пријавени 

не се 

јавиле 

на 

испит 

Постигнат успех 

  Вкупно 

положени 

Одлич. 

Мн. 

Доб. Добар Довол. Неположиле 

Биологија 141 1 104 8 6 22  140 

Хемија 6  5 1    6 

Математика 1  1     1 

Историја 14 1 3 3 6 1  13 

Физика 7  3 3 1   7 

Основи на здравствена нега и 

хируршки болести со нега 
10  10     10 

Гинекологија со нега 33  33     33 

Хирургија со гинекологија и 

акушерство со нега 
2 1  1    1 

Интерни болести, 

невропсихијатрија и 

педијатрија со нега 

24  22 1 1   24 
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Аптекарско работење и 

Фармацевтска Технологија 
16  16     16 

Фармацевтска хемија и 

фармакогнозија 
18  18     18 

Клиничка медицина и 

медицинска рехабилитација 
35 1 32 2    34 

Козметологија и третмани на 

лице и тело 
24  21 3    24 

Конструкција на облека 3  3     3 

Технологија на кроење и 

шиење 
5  3 2    5 

Геолошко истражни работи 1  1     1 
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РЕЗУЛТАТИ ОД ДРЖАВНАТА МАТУРА 2022/2023 

 

         

ЗАВРШЕН ИСПИТ  - ЈУНСКА ИСПИТНА СЕСИЈА 

         

         

Изборен предмет од листата 

на предмети 
пријавени 

не се 

јавиле 

на 

испит 

Постигнат успех 

  Вкупно 

положени 

Одлич. 

Мн. 

Доб. Добар Довол. Неположиле 

Македонски јазик 47 4 1 2 15 23 2 41 

Хирургија со гин. и ак. со  

нега 
12 1 2  5 4  11 

Интерна и педијатрија со 

нега 
2  1   1  2 

Козметологија 4     4  4 

Козметологија и третмани во 

нега на лице и тело 
1     1  1 

Технологија на кроење и 

шиење 
4  1 3    4 

Проектирање на мебел 8 2    6  6 

Геолошко истражни работи 4     4  4 

Практична работа - фризери 16  14 2    16 

Фармацевстка технологија 2     2  2 

Фармацевстка хемија 1  1     1 

Рударски машини со 

транспорт и извоз 
1    1   1 
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РЕЗУЛТАТИ ОД ДРЖАВНАТА МАТУРА 2022/2023 

         

ЕКСТЕРЕН ДЕЛ -АВГУСТОВСКА ИСПИТНА СЕСИЈА 

         

Задолжителен предмет пријавени не се 

јавиле 

на испит 

Постигнат успех 

  Вкупно 

положени 

Одлич. 

Мн. 

Доб. Добар Довол. Неположиле 

Македонски јазик 2    2   2 

Изборен предмет пријавени 
не се 

јавиле 

на испит 

Постигнат успех 
Вкупно 

положени 
Одлич. 

Мн. 

Доб. Добар Довол. Неположиле 

Англиски јазик 3    2 1  3 
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ИНТЕРЕН ДЕЛ  - АВГУСТОВСКА ИСПИТНА СЕСИЈА 

         

Изборен предмет од 

листата на предмети 
пријавени 

не се 

јавиле на 

испит 

Постигнат успех 

  Вкупно 

положени 

Одлич. 

Мн. 

Доб. Добар Довол. Неположиле 

Хирургија со 

гинекологија и 

акушерство со нега 

1   1    1 

Физика 1  1     1 
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РЕЗУЛТАТИ ОД ДРЖАВНАТА МАТУРА 2022/2023 

 

         

ЗАВРШЕН ИСПИТ  - АВГУСТОВСКА ИСПИТНА СЕСИЈА 

         

         

Изборен предмет од 

листата на предмети 
пријавени 

не се 

јавиле 

на 

испит 

Постигнат успех 

  Вкупно 

положени 

Одлич. 

Мн. 

Доб. Добар Довол. Неположиле 

Македонски јазик 14  2 6 5 1  14 

Хирургија со гин. и ак. со  

нега 
3  2 1    3 

Фармацевтска хемија 1    1   1 

Фармацевтска 

технологија 
2   2    2 

Проектирање на мебел 2     2  2 

Практична настава фризери 2   2    2 

Рударски машини со 

транспорт и извоз 
1   1    1 

 

 

Секретар на УМК  - Костадин Стојаноски 

 

 

 


